
روزها  این  پرسپولیس  باشگاه  مدیران 
به دنبال انتخاب یک سرمربی جدید به 

جای اوسمار ویرا هستند.
بــه گــزارش خبرآنلاین، در شــرایطی که 
انتظار می رفت با قهرمانی پرســپولیس در 
لیگ برتر بیست وســوم این تیم با اوسمار 
ویرا وارد فصل جدید شود، سرمربی برزیلی 
در اقدامی غیرقابــل پیش بینی تصمیم به 
جدایی گرفــت. با جدایی اوســمار ویرا از 
پرســپولیس، مدیران این باشگاه حالا وارد 
یــک چالش جدی شــده اند و ایــن روزها 
به دنبــال اســتخدام یک ســرمربی جدید 
هســتند. در چند روز اخیر اسامی مختلفی 
برای نیمکت پرســپولیس به گوش رسیده 
ولی حضور هیچ کدام روی نیمکت ســرخ ها 
نهایــی نشــده و مذاکرات بــرای انتخاب 
سرمربی جدید همچنان ادامه دارد. مشکل 
اصلی پرســپولیس برای انتخاب ســرمربی 
جدیــد، محدودیت های مالی این باشــگاه 
اســت که در کنار بحث سقف بودجه کمی 
دســت مدیران را برای انتخاب یک گزینه 

قابل قبول بسته است. از زمان جدی شدن 
بحث جدایی اوســمار تا امروز که 5 روز از 
خداحافظی او می گذرد، مدیران پرسپولیس 

با گزینه های مختلفی وارد مذاکره شده اند.
از درخواست سنگین اسکوچیچ تا 
پیشنهاد به سرمربی سابق ناپولی!

اولین گزینه خارجی نیمکت پرســپولیس 
دراگان اســکوچیچ بود. سرمربی سابق تیم 
ملی ایران که این روزها در تیم زیر 23 سال 
کرواســی حضور دارد. بــا توجه به حمایت 
هواداران پرسپولیس از اسکوچیچ در زمان 
حضور او در تیم ملــی و ارتباط خوب این 
سرمربی با این باشگاه، پیش بینی می شد که 
اســکوچیچ تمایل زیادی نسبت به نشستن 
روی نیمکت قهرمان لیگ برتر داشته باشد. 
با ایــن حال مرد کروات درخواســت مالی 
بســیار سنگینی از پرســپولیس داشت که 
باعث شد مدیران باشگاه قید او را بزنند. اگر 
اســکوچیچ از خواسته های مالی خود کوتاه 
بیاید هنوز هم شانس حضور در پرسپولیس 

را دارد ولی باید توقعات خود را کم کند.

پــس از منتفی شــدن حضور اســکوچیچ، 
نام 2 ســرمربی خارجی دیگر مطرح شــد. 
والتــر ماتزاری، ســرمربی ســابق ناپولی و 
اینتر گزینه جذابی بود که به پرســپولیس 
لینک شــد ولی مذاکرات با این ســرمربی 
هم هنوز به نتیجه خاصی نرســیده است. 
ماتزاری سابقه کار کردن با ستارگانی چون 
ادینســون کاوانی، دیگو میلیتــو، ویکتور 
اوســیمن و خویچا کواراتسخلیا را هم دارد 
و فصل گذشته در مقطعی هدایت ناپولی را 
برعهده داشته است. البته با توجه به رزومه 
این سرمربی بعید است او با دستمزد پایین 

راهی ایران شود.
نبویشــا یووویــچ، ســرمربی اهل کشــور 
مونته نگــرو دیگر گزینه مطرح شــده برای 
نیمکت پرســپولیس بود که البته موافقان 
و مخالفــان زیادی داشــت. او فصل قبل با 
خورفکان در لیگ امارات دوازدهم شــد و 
ســابقه هدایت تیم هایی چون الاهلی قطر، 
الشرطه عراق، الفیصلی عربستان و الزمالک 
مصــر را هــم دارد. او در ســال های اخیر 

عملکرد متوســطی داشته و همین موضوع 
باعث تردید پرسپولیسی ها شده است.

پیشنهاد به سرمربی سابق آژاکس
روز گذشــته اخبــاری مبنی بــر مذاکره 
پرســپولیس با یک گزینه جدید به گوش 
رســید که کمی هم غیرمنتظره بود. جان 
ونت شــیپ، سرمربی فصل گذشته آژاکس 
جدی ترین گزینه نیمکت پرسپولیس است 
که ســابقه حضور در تیم ملی هلند را هم 
دارد. این ســرمربی 60 ساله بین سال های 
2004 تا 2008 دســتیار مارکو فان باستن 
در تیم ملی هلند بود و سابقه سرمربیگری 
در ملبورن استرالیا، زووله و تیم ملی یونان 
را هــم دارد. او بــا ملبــورن قهرمان جام 
حذفی استرالیا شــد که تنها عنوان دوران 
مربیگری اش محسوب می شود. او در زمان 
بازی بین ســال های 1982 تا 1992 عضو 
تیم آژاکس بــود و افتخارات فراوانی با این 
تیم کســب کرد ولی در مربیگری هنوز به 

توفق چندانی نرسیده است.
ونت شــیپ فصل قبل در شرایطی بحرانی 
سرمربی آژاکس شد و با کسب 16 برد، 10 
تساوی و 6 باخت در تمام رقابت ها، این تیم 
را به مقام پنجمی لیگ هلند و یک هشــتم 
نهایی لیگ کنفرانس اروپا رساند. باید دید 
مذاکرات پرسپولیس با این سرمربی هلندی 
چگونه پیش می رود و آیا او جانشین اوسمار 

ویرا خواهد شد؟
گزینه داخلی منتفی شد

از زمان جدایی اوســمار شــایعاتی درباره 
مذاکره پرســپولیس با مربیانی چون علی 
دایــی و مهدی تارتــار هم مطرح شــده 
اســت. با این حال علــی دایی خودش این 
شــایعات را تکذیب کرد و در ادامه حسین 
بادامکی هم اعلام کرد پرسپولیس به دنبال 
جذب سرمربی خارجی اســت و با مربیان 
داخلی مذاکره نداشــته است. البته پس از 
منتفی شــدن حضور یحیی گل محمدی در 
تراکتور بحث بازگشــت او به پرســپولیس 
هــم در فضای مجازی مطرح شــد ولی با 
توجه بــه اختلافات این ســرمربی با رضا 
درویش، بسیار بعید است چنین اتفاقی رخ 
دهد. گل محمدی بــرای فصل بعد با فولاد 
خوزستان مذاکره کرده و احتمال حضورش 

روی نیمکت این تیم زیاد است.

امیر قلعه نویی باز هم مثل همیشــه و 
از  به سوالات،  به جای شــاخص فنی 
منتقدانی صحبت کرد که ۱۰ سال است 

با او زاویه دارند!
به گزارش ایرنا، امیر قلعه نویی همیشه برای 
خود یک دشــمن خیالی می ســازد. وقتی 
انتقادی هم به سبک بازی تیم ملی می شود، 
باز هم درباره منتقدانی صحبت می کند که 
سال هاست با او زاویه دارند. نمی دانیم دقیقاً 
این افراد چه کســانی هستند و زاویه آنها با 
سرمربی تیم ملی چرا به وجود آمده است؟ 
اصلًا آیا چنین صحبت هایی واقعیت دارد و 
ایــن افراد وجود خارجی دارند یا نه؟ فقط از 
این اطلاع داریم که ایران مقابل ازبکســتان 
نمایش دلپذیری ارائه نداد و عملکرد فنی اش 

قابل دفاع نبود.
این را هــم می توان محترمانــه و به دور از 
عصبانیت، جنجال و زاویه های خود ساخته، 
به خســتگی بازیکنان و مــوارد فنی دیگر 
ربط داد و اگر هــم کوتاهی از تاکتیک های 
کادرفنی بود، با یک عذرخواهی ســاده همه 
چیز را به باد فراموشــی سپرد. هر چند اگر 
لیگ ایران به تازگی تمام شــده، اوســتون 
اورونوف و جلال الدین ماشــاریپوف هم در 
پرسپولیس و اســتقلال حضور داشتند و تا 

روز 12 خرداد درگیر مسابقات بودند.
اگر قلعه نویــی می گوید لژیونرهــای ایران 
در شرایط مناســب بدنی نبودند، بازیکنان 

بین المللی ازبکستان هم چنین شرایطی را 
شوکوروف)کایسری اســپور(،  کردند.  تجربه 
)ریزه اســپور(،  علیکولــوف  حســنی الدین 
آشورماتوف)روبین کازان(، الدور شومودوروف 
)کالیاری( و عبدالقادر خوســانوف )لانس( 
لژیونرهای تیم ملی ازبکســتان محســوب 
می شــدند که آنها هم بــه تازگی حضور در 
لیگ های معتبر را به اتمام رســانده و راهی 
اردو شــده بودند. بنابراین از این جهت هم 
نمی تــوان برتری خاصی بــرای ازبک ها در 

مقایسه با ایران در نظر گرفت.
نکته جالب تر اما برگزاری لیگ ازبکســتان 
اســت. لیگی کــه هفته دهــم آن روز 12 
خرداد برگزار شــد و اغلب بازیکنان حاضر 
در لیســت کاتانچ چند روز قبــل از بازی با 
ترکمنســتان و ایران رقابت های سنگینی را 
پشت سر گذاشتند. اوتکیر یوسوپوف) نوبهار 
(، فرخ سیفی اف) نوبهار (، شرزود نصراله یف) 
نســف ( و اودیل جان همروبیکوف) نوبهار ( 
چهار بازیکنی بودند که در لیگ ازبکســتان 
به میدان رفتند و ســپس برابر ایران هم در 

ترکیب اصلی حضور داشتند.
اینکه یکطرفه به قاضی برویم و مدام بگوییم 
که فقط بازیکنان ما خسته بودند و بقیه از پر 
قو بیرون آمده و وارد زمین شــدند، آدرسی 
اشتباهی است که متأسفانه همیشه از سوی 
ســرمربی تیم ملی داده می شــود. در اینکه 
پرواز به هنگ کنگ، با دردسرهای فراوانی که 

برای بازیکنان وجود داشت، بخشی از انرژی 
آنها را تحلیل داد، شکی وجود ندارد اما اینکه 
لیگ ایران 12 خرداد تمام شده و سایر تیم ها 
چنین شــرایطی را تجربه نمی کنند، همه و 
همه بهانه هایی اســت برای اینکه ضعف ها 
کمتر به چشــم بیاید و ذهن ها به سمت و 

سوی دیگری برود.
فوتبال در آسیا پیشرفت کرده، فاصله تیم ها 
کمتر شــده و دیگر رقیب آسان وجود ندارد 
اما اینکه تیم ملــی مقابل هنگ کنگ 2 بار 
دروازه اش باز شــود، نکته مبهمی است که 
کادرفنی تیم ملی فقط خستگی را دلیل آن 
دانســته و پاسخی فنی به آن نداده است! یا 
مثلًا بهتر بود درباره بخصوص نیمه اول بازی 
با ازبکســتان جواب بهتری بشــنویم اما در 

پاسخ به مطالبه گری رسانه ها و کارشناسان، 
باز هم بحــث زاویه به میــان آمده و اینکه 
منتقدان از جایی خط می گیرند یا به افرادی 

خاص متصل هستند.
مربیان  پرافتخارترین  قلعه نویی جــزء  امیر 
تاریــخ فوتبال ایران اســت اما هیچوقت در 
مواجهه با ایرادهــای فنی، جواب فنی نداده 
و همه ابهام ها را به زاویه  منتقدان با خودش 

ربط داده. 
بعد از 10 سال دوست داریم از امیر قلعه نویی 
بپرسیم این افراد چه کسانی هستند و دقیقاً 
چند درجه با شما زوایه دارند؟ لطفاً یک بار 
برای همیشــه در این زمینه واضح صحبت 

کنید. 
این کوچکترین مطالبه ما از شما است.

مذاکرات مدیران قرمزها با گزینه های خارجی

چالش بزرگ پرسپولیس پس از اوسمار 

آدرس اشتباهی به جای جواب فنی

برای امیر قلعه نویی؛ زاویه با شما چند درجه است

شکست والیبال دختران ایران برابر ژاپن

تیــم ملی والیبال دختران ایــران در دومین دیدار خود از مســابقات والیبال 
قهرمانی زیر 18 سال آسیا مقابل تیم ژاپن شکست خورد.

به گزارش ایلنا، تیم ملی والیبال دختران زیر 18 ســال ایران در دومین دیدار 
خود از رقابت های قهرمانی آسیا برابر ژاپن به میدان رفت که با نتیجه 3 بر صفر 

شکست خورد.
ســت های اول تا ســوم این دیدار با نتایج 25 بر 1۷، 25 بر 19 و 25 بر 1۷ به 
ســود ژاپن تمام شــد تا ایران به کار خود در مرحله مقدماتی با یک برد و سه 

امتیاز پایان دهد.
ترکیب تیم ایران در ابتدای این مســابقه معصومه قدمی، مبینا کریمی، یسنا 
آهنکوب رو، یلدا جعفری، هستی واحدی، لعیا پوررضا، مریم قاضی زاد) لیبرو( 
بــود. تیم ملی دختران ایران دیروز در اولین دیــدار خود از این رقابت ها برابر 
فیلیپیــن با نتیجه 3 بر صفر و با امتیازات 25 بــر 20، 25 بر 19 و 25 بر 20 

پیروز شده بود. 
پانزدهمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی زیر 18 سال آسیا از روز یکشنبه 2۷ 
خرداد در ناخون پاتوم آغاز شــده است. 13 تیم در این مسابقات حضور دارند. 
شــاگردان فاطمه شعبان خمسه در این مســابقات با ژاپن و فیلیپین همگروه 
هستند. ایران در روز 29 خردادماه استراحت دارد. روز سی ام هم تمامی تیم ها 
در اســتراحت هســتند و دور دوم مسابقات از روز ســی و یکم خردادماه آغاز 

می شود.

بلانکو، جواهری در اردوگاه آبی

مهاجم استقلال یکی از بهترین خریدهای این فصل این تیم بود.
به گزارش ایلنا، از میان بازیکنان خط رأس استقلال فقط حضور گوستاوو بلانکو 
در ترکیب فصل بعد قطعی است. شاید اگر بلانکو در هفته های رو به پایان لیگ 
برتر در ترکیب استقلال گل نمی زد، اکنون ماندن او نیز در باشگاه استقلال در 
هاله ای از ابهام قرار داشــت اما گلزنی های این مهاجم آرژانتینی در هفته های 
رو به پایان سبب شد تا نکونام به نوعی این بازیکن را تکیه گاه خود تلقی کند.

با یک حســاب و کتاب سرانگشتی می شــود به این نتیجه رسید که بلانکوی 
آرژانتینی در ترکیب فصل آتی استقلال نیز حضور خواهد داشت و این بازیکن 
برای اســتقلال به میدان خواهد رفت اما تکلیف دیگر مهاجمان رأس استقلال 
روشن نیست.در استقلال بجز بلانکوی آرژانتینی دو بازیکن دیگر در رأس خط 
حمله تخصص بازی دارند. یکی آرمان رمضانی که با 3 گل زده به کارش خاتمه 

داد و دیگری پیمان بابایی که فقط یک بار موفق به گلزنی شد.
شــاید در ظاهر عملکرد رمضانی مطلوب باشد اما برای مهاجمی که در طول 
فصل بارها فرصت بازی داشــته، به ثمر رساندن 3 گل آمار مطلوبی نیست چه 

رسد به پیمان بابایی که فصل را با یک گل به پایان رساند.
اگــر عملکرد بلانکو را با 6 گل زده کنار بگذاریم مجموع گل هایی که رمضانی 
و بابایی به ثمر رســاندند، به عدد 4 می رسد که نه تنها عاملی در جهت دفاع از 
عملکرد این دو بازیکن نیست، بلکه به عنوان یک انتقاد جدی از مهاجمان رأس 
مطرح می شود. بدون شــک اگر بابایی و رمضانی در گلزنی موفقیت بیشتری 
داشــتند، نکونام هرگز از مهرداد محمدی که یک بازیکن برای بازی در پست 
وینگر اســت یا بازیکنی برای قرار گرفتن در پست مهاجمان، در پست مهاجم 
رأس استفاده نمی کرد. هرچند که محمدی در بازی آخر استقلال مقابل پیکان 
خوب جواب داد و دو گل به ثمر رساند اما در هرحال محمدی اصالتاً بازیکنی 
برای بازی در این پست نیست و باشگاه استقلال قطعاً برای تقویت خط حمله 
خود باید بازیکنانی را به خدمت بگیرد که از نظر عیار گلزنی در وضعیت مطلوبی 
قرار داشته باشــند. در لیگ برتر بازیکنانی همچون مغانلو یا اسدی توانستند 
در فصلی که گذشــت عملکرد مطلوبی از خود به جا بگذارند که استقلال برای 
تقویت هرچه بیشتر خط آتش خود می تواند از این بازیکنان بهره بگیرد. در کنار 
آن باز هم می شــود از گزینه های خارجی بهره برد تا مشکل استقلال در پست 
مهم مهاجم رأس به نوعی برطرف شود و بازیکنانی در این نقطه به کار گرفته 
شوند که از عیار کافی برخوردار باشند و اینطور نباشد که مجموع گل های زده 
دو بازیکن استقلال در پست مهاجم رأس به عدد چهار برسد و استقلال در این 

پست نمره قبولی به دست نیاورد.

عزت اللهی یک فصل دیگر در الاهلی
طبق اعلام روزنامه الخلیج، سعید عزت اللهی یک فصل دیگر با پیراهن الاهلی 
به میدان خواهد رفت این درحالی اســت کــه تکلیف مهدی قایدی به زودی 
مشخص می شــود. به گزارش ایلنا، سعید عزت اللهی یکی از بازیکنان ایرانی 
شاغل در لیگ امارات به شمار می آید. عزت اللهی بعد از حضور در فوتبال اروپا 
در زمســتان سال قبل راهی الاهلی شــد و توانست عملکرد خوبی با این تیم 
اماراتی داشته باشد. روزنامه الخلیج اعلام کرد که عزت اللهی فصل بعد هم در 
الاهلی بازی خواهد کرد. این روزنامه اماراتی نوشت: سعید عزت اللهی یکی از 
سه هافبک خارجی الاهلی در فصل بعد خواهد بود. به این ترتیب بحث بازگشت 
عزت اللهی به فوتبال ایران منتفی شــد و او فصل بعد هم با پیراهن الاهلی به 

میدان خواهد رفت.
اما این روزنامه اماراتی درباره وضعیت مهدی قایدی با الاهلی نوشــت: قایدی 
فصل خوبی را با اتحاد کلباء پشت سرگذاشت. او دو فصل دیگر با الاهلی قرارداد 
دارد. درخشــش در اتحاد کلباء باعث شده تا قایدی پیشنهاد هایی از لیگ های 
قطر، ایران و امارات داشــته باشد. قرار است مسئولان باشگاه الاهلی به زودی 

تکلیف این بازیکن ایرانی را مشخص کنند.

کسب سهمیه المپیک حاصل ۲ سال دوری از 
خانواده بود

کماندار تیم ملی ریکرو بانوان ایران می گوید کســب سهمیه المپیک پاریس 
حاصل دو سال تلاش مستمر، اعزام های مختلف و دوری از خانواده بود.

به گزارش ایسنا، مبینا فلاح پس از کسب سهمیه المپیک پاریس در مسابقات 
کسب سهمیه آنتالیا که آخرین فرصت کمانداران ایرانی برای حضور در المپیک 
بود، اظهار کرد: پس از تلاش های فراوان سهمیه المپیک را به دست آوردم و در 

این مسابقات توانستم به آنچه می خواهم برسم.
وی ادامــه داد: از تمامی افرادی که در این مســیر من را یاری کردند، از کادر 
فنی تیم ملی و فدراسیون تیروکمان که بنده را حمایت کردند تا بتوانم موفق 
شوم، تشکر می کنم. کماندار تیم ملی ریکرو بانوان ایران با اشاره به اینکه کسب 
سهمیه المپیک پاریس حاصل دو ســال اردوهای مداوم، اعزام های مختلف و 
دوری از خانواده بود، گفت: در نهایت توانســتیم با قدرت خود را در میان سایر 

کشورها نشان دهیم و سهمیه المپیک را کسب کنیم.
فلاح داد: با توجه به اینکه رشــته تیروکمان تجهیزات محور اســت از وزارت 
ورزش و جوانان و کمیته ملی المپیک درخواست می کنم نگاه  ویژه تری به این 
رشته داشته باشند چون این رشــته جای پیشرفت زیادی دارد و می تواند در 

صورت حمایت بیشتر در حوزه تجهیزات، با افتخار آفرینی و کسب مدال 

اخبار کوتاه

تمرین افتتاحیه المپیک در پاریس

تمرین مراســم افتتاحیه المپیک 2024 در پاریس برگزار 
شد.

به گــزارش ایلنا، تمرین افتتاحیــه بازی های المپیک روز 
دوشــنبه در پاریس )فرانســه( در رودخانه سِن با حضور 
قایق هایی که هیئت های کشورهای شرکت کننده را حمل 

می کنند، برگزار شد.
برای نخســتین بار در تاریخ، مراسم افتتاحیه المپیک در 
خارج از استادیوم در رودخانه سن در 26 جولای )5 مرداد( 
برگزار  شــد. 180 کشــتی در این رژه شرکت می کند که 

نمایش نور از آن پخش خواهد شد.
نخستین تمرین افتتاحیه المپیک سال گذشته برگزار شد 
و مدیر اجرایی این مراسم گفته از آن زمان تاکنون خیلی 
روی سیستم مخابراتی قایق ها کار کرده اند. المپیک پاریس 

5 تا 21 مرداد برگزار می شود.

تاریخ سازی جود بلینگام 
در اولین بازی انگلیس

جود بلینگام گل پیروزی انگلیس بر صربســتان در مرحله 
گروهی یورو 2024 را به ثمر رســاند و نام خود را در کنار 

بزرگان قرار داد.
تعداد انگشت شــماری از بازیکنان هر نسل قادر به تعریف 
تورنمنت های بزرگ هســتند. جود بلینــگام هنوز فاصله 
زیادی تا شــکل دهی به یــورو 2024 دارد، اما 45 دقیقه 
ابتدایی پیروزی 1-0 انگلیس مقابل صربستان نشان داد که 
او می تواند مرد اول جام ملت های اروپا 2024 باشد. بلینگام 
در همین اولین بازی رکوردهای زیادی را شکسته و خود را 

در کنار بزرگان جای داده است.  
جــود بلینگام اولین بازیکن اروپایی اســت که قبل از 21 
ســالگی )20 ســال و 353 روز( در ســه تورنمنت بزرگ 
بین المللی حضــور پیدا کرده؛ در یورو 2020، جام جهانی 
2022 و اکنون یــورو 2024. او همچنین اولین بازیکنی 
است که در جام جهانی و جام ملت های اروپا برای تیم ملی 
انگلیس گلزنی می کند در حالی که فوتبال باشگاهی خود 

را در خارج از انگلیس بازی می کند.
بلینگام در کســب عنوان تنها بازیکنان اروپایی که قبل از 
21 ســالگی در مسابقات جام ملت های اروپا و جام جهانی 
برای تیم ملی بزرگسالان گل زده، به مایکل اوون پیوست.

او همچنین در کســب عنوان تنها بازیکن تاریخ یورو که 
قبل از 21 سالگی گل پیروزی بازی را به ثمر می رساند، به 
وین رونی ملحق شد. رونی در تورنمنت 2004 دو بار گل 
پیروزی بازی را به ثمر رساند )مقابل سوئیس و کرواسی در 

مرحله گروهی(.

کامبک هلند در گام اول
تیم های ملی لهســتان و هلند در نخستین بازی روز سوم 
یــورو 2024 به مصاف هم رفتند کــه این بازی را هلند با 

نتیجه 2-1 برد.
ورزشگاه فولکس پارک میزبان اولین بازی از گروه D یورو 
2024 بین لهستان و هلند بود، دیداری که هلند در پایان 

با نتیجه 2-1 برنده آن بود.
در دقایق ابتدایی هلند عملکرد بهتری داشت، اما جانشین 
روبرت لواندوفسکی برای لهستان گلزنی کرد تا هلندی ها را 
غافلگیر کند. ارسال پیوتر زیلینسکی را آدام بوکسا با ضربه 
سر در دقیقه 16 تبدیل به گل نخست بازی کرد. اما دقایق 
زیادی این برتری پابرجا نبود و در دقیقه 29 شوت کودی 
خاکپو با برخورد به پای مدافع لهســتان وارد دروازه شد تا 

هلند زود گل تساوی را بزند.
نیمه دوم هم داســتان نیمه اول تکرار شد و هلند با چند 
موقعیت شانس داشــت تا گل برتری را بزند. سپس نوبت 
لهستان رسید تا شانســش را برای زدن گل دوم امتحان 
کنــد. هلند کــه روی کاغذ پیــش از این دیدار شــانس 
بیشتری برای برد داشت، به تدریج بر بازی مسلط شد و با 
تعویض های رونالد کومان نتیجه هم گرفتند. در دقیقه 83 
پاس عالی ناتان آکه را ووت وخورست مهاجم فرصت طلب 
هلند تبدیل به گل دوم کرد. به این ترتیب هلند موفق شد 

در نخستین بازی اش با 3 امتیاز میدان را ترک کند.

آرزوی دشان؛ دبل در یورو

فرانســه در دوسلدورف در نخســتین بازی اش در یورو در 
حالی به مصاف اتریش رفت که دیدیه دشان امیدوار است 

مثل جام جهانی به عنوان سرمربی هم جام بگیرد.
دومین دیدار گروه D یورو 2024 در مرکور اشپیل آرنای 
دوســلدورف برگزار شد. فرانســه که بسیاری اعتقاد دارند 

مدعی نخست قهرمانی ست مقابل اتریش قرار گرفت.
دوره گذشــته اتریش به یکی از اولین هایی که می خواست 
رسید و ضمن کســب اولین برد در یورو، اولین صعودش 
را هم جشــن گرفت. حالا اتریشــی ها بــا رالف رانگنیک 
می خواهند دستکم یک مرحله بیشتر را تجربه کنند و شاید 
هدف شان رسیدن به یک چهارم نهایی باشد. اتریشی ها از 
ابتدای سال گذشته میلادی فقط یک باخت مقابل بلژیک 
داشــته اند و با شرایط نسبتاً خوبی به آلمان آمده اند. با این 
حال شــاید کمتر روی این تیم حساب باز کنند. آمارشان 
مقابل فرانسه در ســال های اخیر چندان خوب نبوده و با 

سنگین ترین نبرد کارشان را شروع خواهند کرد.
بســیاری از مردان بزرگ دنیای فوتبال، فرانسه را مدعی 
نخست قهرمانی یورو می دانند. تیمی که سرمربی باتجربه ای 
دارد و ســتاره هایش همگی در تیم های باشگاهی شان یک 

وزنه هستند.
 با این حال نباید فراموش کرد که دوره قبل هم با شرایطی 
مشابه گام به رقابت ها گذاشــتند اما در یک هشتم نهایی 

سوئیس آن ها را کنار زد.
 با این حال جام ملت ها تورنمنت لحظه هاســت و شــاید 
برخی اوقات تجربه هم نتواند کار را پیش ببرد. اما فرانسه 
را روی کاغذ می توان یکی از شانس های راهیابی به فینال 

یورو دانست. 

رویداد
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اســتان های  آماری  تحلیل  و  تجزیه 
کشتی خیز کشور حکایت از پیشتازی 
خوزســتان در المپیک ۲۰۲۴ پاریس 

دارد.
به گزارش ایرنا، ورزشــکاران ایران تا کنون 
موفق به کســب 35 ســهمیه المپیک در 
رشــته های مختلف شــدند. در یکســال 
گذشته رشــته های کشــتی، وزنه برداری، 
دوچرخه ســواری، تیراندازی، ژیمناستیک، 
شمشــیربازی، تنیس روی میز، تکواندو و 

قایقرانی این سهمیه ها را به دست آوردند.
فدراســیون کشتی با کســب 11 سهمیه 
بیشــترین ســهم ممکن را از ورزشکاران 
کاروان اعزامی ایــران به بازی های المپیک 

2024 پاریس دارد. 
به عبارتــی 31 درصد تمام ســهمیه های 

کاوران ایران توســط گوش شکسته ها ثبت 
شده است. 

در کاروان ایران کشتی فرنگی با 6 سهمیه 
کامل و کشــتی آزاد با پنج ســهمیه راهی 

پاریس خواهند شد.
امین  مهدی محسن نژاد، سعید اسماعیلی، 
محمدهادی  مهمدی،  علیرضا  کاویانی نژاد، 
امین میــرزازاده فرنگی کارانی  ســاروی و 
هستند که در پاریس به روی تشک خواهند 

رفت.
 همچنین رحمان عمــوزاد خلیلی، یونس 
امامی، حســن یزدانــی، امیرعلی آذرپیرا و 
امیرحســین زارع نمایندگان کشــتی آزاد 

ایران در المپیک پاریس به شمار می روند.
پراکندگی جغرافیایی کشتی گیران المپیکی 
ایران حکایت از آن دارد که تنها سه استان 

خوزســتان، مازندران و تهــران در ترکیب 
کشتی گیران المپیکی ایران نماینده دارند.

استان خوزســتان با پنج نماینده بیشترین 
ســهم را از کشــتی گیران المپیکی ایران 
دارد به عبارتی 45 درصــد از المپین های 
کشتی ایران از استان خوزستان هستند که 
تمام این کشتی گیران نیز در رشته فرنگی 

فعالیت دارند.
اســتان مازندران نیز با چهار نماینده و 36 
درصد کشتی گیران المپیکی در جایگاه دوم 
قرار دارد. این استان سه نماینده در کشتی 

آزاد و یک نماینده در کشتی فرنگی دارد.
اســتان تهران نیز 2 نماینده را در ترکیب 
کشتی ایران در المپیک دارد. یونس امامی 
در وزن ۷4 کیلوگــرم و امیرعلی آذرپیرا در 
وزن 9۷ کیلوگرم آزادکاران المپیکی استان 

تهران هستند.
تجمع المپین های کشــتی ایــران تنها در 
10 درصد استان های کشــور هم می تواند 
تهدید باشــد و هم اینکه نشان از ظرفیت 
بالای یک اســتان در پــروش نخبگان. اگر 
یک آسیب شناسی از پراکندگی جغرافیایی 
المپین ها داشــته باشــیم باید گفت که در 
گذشته کشــتی در استان های مختلف یک 
توســعه متوازن را طی نکرده و فدراسیون 
برای توســعه آن در دیگر اســتان ها برنامه 
بلنــد مدتی نیاز دارد البتــه این برنامه در 
دســتور کار قرار گرفته تا جایی که برخی 
از استان ها اکنون با تک ستاره های خود در 

رده های ســنی امیدوار به کسب مدال در 
المپیک 2028 لس آنجلس هستند.

امیررضا معصومی از اســتان گیلان، مبین 
عظیمی از اســتان کردســتان، امید آرامی 
از سیســتان و بلوچســتان، فــرزاد صفی 
جهانشــاهی از استان کرمان، سبحان یاری 
از کرمانشــاه، احمــد محمدنــژاد جوان و 
مصطفی طغانی از خراسان رضوی، مهدی 
حاجیلوئیــان از همــدان و مرتضــی جان 
محمــدی از آذربایجان غربــی نمونه این 
استعدادها هســتند که اکنون در اردوهای 

تیم ملی حضور دارند.
اما اگــر بخواهیم نگاه متفاوتــی به جامع 
آمــاری المپین ها در نقاط مختلف کشــور 
داشــته باشــیم می تــوان گفت کــه این 
پراکندگــی در آینده می توانــد برای طرح 
آمایش سرزمین در ورزش کشور موثر واقع 
شود. در چند سال گذشته بار کشتی ایران 
بر دوش خوزســتان و مازندران در 2 رشته 
فرنگی و آزاد بوده و این می تواند به بهانه ای 
برای توســعه این 2 رشته و زیرساخت های 

این رشته در این مناطق تبدیل شود.
یکــی دیگــر از مهمترین مزایــای حضور 
پرتعداد نمایندگان خوزســتان در کشــتی 
فرنگی و مازندران در کشــتی آزاد استفاده 
از ظرفیت هــای مربیان بومی و دعوت آنان 

به اردوهای تیم ملی است. 
این اقدام می تواند انگیــزه ای برای مربیان 

سازنده نیز باشد.

خوزستان پرچم دار کشتی ایران در المپیک


